STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT

1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Shogeria me pergjegjesi te
Kasumi , shtetase kosovar
zotési t€ ploté pér t&€ vepruar
kosovare, lindur né Ferizaj

“KUBE” SH.P.K.

kufizuar e emertuar KUBE SHPK. themelohet nga dy ortaket: Z. Kushtrim
2, lindur né Pestove mé 24.01.1992, banuese né Prishtine, person madhor me
, mbajtés i leter njoftimit ID me Nr. 1231153639 dhe Z. Beqir Bucaliu , shtetase
mé 04.07.1985, banuese né Tirane, person madhor me zotési t€ ploté pér t&

vepruar, mbajtés i leter njofFimit ID me Nr. 1500696091;

Shoggra eshte themeluar ne

NENI 1
EMERTIMI
10.02.2021 me emértimin “KUBE” Sh.p.k
NENI 2
SELIA

Selia e shoqéris€¢ ndodhet né€ Vaqarr , n€ adresen: ish Pularia Vaqarr, kapanoni 17, kati i pare, Shqiperi.

Asambleja e pérgjithshme

> ortak&ve mund t€ vendosé krijimin ose mbylljen e selive dytésore, filialeve,

zyrave t€ pérfaqésimit dhe degéve t&€ shogérisé ose transferimin e selisé s& shoqérisé n& qytete t€ tjera si né

Shqipéri ashtu edhe jashté s

j.

Vendbanimi i ortaké&ve pér t€ gjitha marrédhéniet me shogériné &shté ai qé rezulton nga akti i themelimit ose

nga njoftimet e m&vonshme

Shoqgéria ka si objekt t&
USHQIMORE, IMPORT D!

Kohézgjatja e veprimtarisé

t&€ tyre dérguar prané selis€ s€ shoqérisé.

NENI 3
OBJEKTI

veprimtaris€¢ s& saj: TREGETIM TE PRODUKTEVE TE NDRYSHME
HE EXPORT.

NENI 4
KOHEZGJATJA

s& shoqérisé &shté e pakufizuar. Afati mund té€ zgjatet, njé ose disa here, nga

asamblea e ortakéve me ven

imin e shumicés pér modifikimin e statutit.

Kapitali fillestar i shogeris
KASUMI dhe 35% nga o
Kushtrim Kasumi dhe 350.0

NENI S
KAPITALI THEMELTAR

&sht& 1.000.000 leke (nje milon) dhe zoterohet 65% nga oratku KUSHTRIM
BEQIR BUCALIU. Ky kapital eshte i ndaré né 2 kuote, 650.000leke
D0leké Beqir Bucaliu.




Kapitali themeltar mund t& z
pérkatése t&€ Asambles€ s€
ndryshimin e kétij statuti.

Pjesét e kapitalit themeltar j
votés, u takojné ortakéve né

Pjesét e kapitalit themeltar j

NEé rastin e kalimit t€ kuo
parablerjes. Ortaku q& déshi
duhet t’ju komunikoj& o

madhohet népérmjet kontributeve t&€ reja né para ose né€ natyré€, sipas vendimeve
pérgjithshme t&€ ortak&ve t€ marra me shumicat e parashikuara nga ligji pér

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE
& nominative dhe t€ ndashme sipas ligjit. T€ drejtat, pérfshiré edhe e drejta e

T‘érpjestim me kuotat g€ secili zoté€ron né kapitalin themeltar.

€ lirisht t&€ transferueshme ndérmjet ortakéve.

ve né favor t€ t&€ tretéve, ortakéve t& tjeré t& shoqéris€ u takon e drejta e
on t& transferojé&, térésisht ose pjesérisht, kuotat e pjesémarrjes sé€ tij n€ shoqéri
Eve té tjeré népérmjet letre rekomande, ofertén e marré, duke treguar emrin e

blerésit dhe kushtet e tjeté
Ortaku/ortakét e interesuar,
tjetérson t&€ drejtat, népérmj
pérfshiré, eventualisht, edhe
parablerjes nga ana e ortaké
mésipérme.

NE rast se asnj€ prej persona{
drejta qé u takon zmadhohet
interesin e tyre n& ushtrimin

imit, n€ ményré t€ veganté¢ ¢mimin e caktuar dhe modalitetet e pagesés.
brenda njézeté dit€ve nga marrja dijeni, duhet t’i komunikojné ortakut q&
et letre rekomande, interesin pér t€ ushtruar t€ drejtén e parablerjes, duke
nteresin pér blerjen e pjesés sé kuotave pér té cilén nuk &shté ushtruar e drejta e
e t& tjeré. Eshté i pavlefshém ¢do njoftim q& nuk pérmban t& gjithé t& dhénat e

ve qé kané t€ drejtén e parablerjes nuk mund ose nuk déshiron ta ushtroj€ até, e
automatikisht dhe pérpjestimisht né& favor t&€ ortakéve t& tjeré q&€ kané shprehur
e késaj t& drejte. N& rast se disa ortaké, q&é marrin ofertén, ushtrojné t&€ drejtén e

parablerjes, kuotat do t& nd?hen ndérmjet tyre né pérpjestim me pjesét respektive t&€ kapitalit themeltar q&

zotérojné.

NE rast se né letrén e komun
drejta e parablerjes krahas
pjesémarrjen e ofruar, pasi i

kimit tregohet njé& person njé bén pjesé né shoqéri, edhe kétij té fundit i pérket e
ortakéve t€ tjeré. E drejta e parablerjes duhet t&€ ushtrohet pér t&€ gjithé
tillé &sht& objekti i propozimit t&€ formuluar nga ortaku ofrues. Parablerja duhet

t& ushtrohet pér ¢gmimin e p&

caktuar nga ofruesi.

Nése parablerja nuk ushtrohgt brenda afateve té treguara mé sipér dhe pér térésiné e pjesémarrjes s€ ofruar,
ortaku ofrues mund t’i transferojé kuotat e veta né favor té blerésit t&€ treguar né komunikim dhe né€ kushtet e

parashikuara né t€, pasi té ke
kapitalit themeltar.

t€ marré pélgimin paraprak té ortakéve qé pérfagésojné té paktén tre t€ katértat e

Pé&lqimi i ortakéve mund t& mohohet nése blerési i propozuar ndodhet né njérén nga kushtet si mé poshté:

&shté dénuar pér njé

i &shté hequr ose
plotésues g€ sjell n

detyra drejtuese prang

né momentin e trans
shérbimet aksesore

ushtron, pér llogari ti
NE rast se pélqimi i ortakév
drejtén e largimit nga shoqér
daté 14.4.2008 “Pér tregtarét]

vepér penale me vendim gjyqésor, edhe nése nuk ka marré ende formén e prerg;

fizuar zotésia pér t€ vepruar, ka falimentuar, ose &shté dénuar me njé dénim
imin, edhe t&€ pérkohshém, t& sé drejtés pér t&€ ushtruar funksione publike ose
personave juridiké;

erimit t& pjesémarrjes, nuk merr pérsipér detyrimin kundrejt shoggrisé t&€ kryejé
ér t& cilat detyrohej ortaku shités;

vet ose t€ dikujt tjetér njé veprimtari konkuruese me até t&€ shoqérisé.

mohohet gjithsesi, edhe jashté rasteve t& parashikuara mé lart, ortaku gé&zon t&
a, sipas afateve dhe modaliteteve t&€ parashikuara nga neni 101 i Ligjit Nr. 9901,
dhe shoqérité tregtare” (“Ligji Tregtar”).




NE rastin e vdekjes s€ njé
pélgimin e ortakéve t&
trashégimtaréve t& fitojné t&

Asambleja e pérgjithshme e
nga ky Statut .

Asambleja e pérgjithshme ¢
pjesemarres né lidhje me t&

prej ortakéve, trashégimtarét mund t€ béhen ortaké t&€ shoqérisé vetém me
etur, g& vendosin, me shumicén e kapitalit themeltar, nése tu lejojné
ejtat e kuotés sé& trashéguar apo nése t’ua likuidojné pjesémarrjen né t& holla.

NENI 7
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

ortakéve vendos mbi ¢éshtjet q&€ i rezervohen kompetencés s€ saj nga ligji dhe

ortakéve vendos me 51% (pesédhjeté e njépér qind) t&€ votave te ortakeve
gjitha ¢éshtjet q& nuk kérkojné shumicé té kualifikuar, sipas nenit 9 t& kétij

statuti. Ne kete rast ortaket pjesemarres duhet te perfagesojne me shume se 30% te kuotave te shogerise.

NE rast sé& kuotat e kapitalit

ART. 8
MBLEDHJA E ORTAKUT TE VETEM

hemeltar zotérohen térésisht nga njé ortak i vetém do t& zbatohen dispozitat e

posagme t& Ligjit Tregtar,
pérgjegjési té€ kufizuar me or

\

Asambleja e pérgjithshme
ndryshimet e kétij Statuti,
riorganizimin dhe prishjen e
zmadhojé angazhimin e tij n

Asambleja e pérgjithshme
vendimet e saj, t&€ marra ko
kéta mungojné ose nuk jané

Asambleja thirret nga admi
paktén 7 (shtat&) dit& para d:
elektronike.

Né njoftimin e thirrjes duh

trajtohen. N& mungesé t& for

vendime té vlefshme vetém
né thirje.

Ortakét kangé t&€ drejtén e
pjesémarrjen e secilit prej

i dhe dispozitat e kétij statuti pér sa jané t&€ aplikueshme pér shogériné me
ak t&€ vetém.

ART.9
/ENDIMET ME SHUMICE TE KUALIFIKUAR

e ortakéve vendos me tri té katértat e votave t& ortakéve pjesemarres mbi
rmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
shoqérisé. Né asnjé rast, shumica nuk mund t€ detyrojé ndonjé€ prej ortakéve té
kapitalin themeltar t€ shogérisé.

NENI 10
THIRRJA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

ortakéve e thirrur né ményré t€ rregullt pérfagéson térésiné e ortakéve dhe
orm ligjit dhe ké&tij statuti, jan& t& detyrueshme pér t& gjithé ortakét, edhe nése
& t& nj&jtit mendim.

istratori népérmjet njoftimi me shkresé dérguar né vendbanimin e ortakéve, t&
&s s& mbledhjes sé& asamblesé. Asambleja mund t€ thirret edhe népérmjet postés

t t& tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista e ¢g&shtjeve q&€ do t&
rmaliteteve t&€ mésipérme, asambleja e pérgjithshme e ortak&ve mund t& marré
gse t& gjithé ortakét jané dakord pér t& marré vendime pavarésisht parregullsisé

pjesémarrjes né asamble dhe gézojné t& drejtén e voté€s né pérpjestim me

né kapitalin themeltar t& shogérisé.

Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme t& ortakéve duhet té regjistrohen né procesverbalin e nénshkruar nga

kryetari dhe mbajtési i pro

verbalit.




NENI 11
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Organi administrativ i shogerige eshte administratori i vetme Z. Beqir Bucaliu i cila do te géndrojé né detyré
pér njé€ periudhé prej 5 (pes€) vitesh me t& drejté rizgjedhje.
Administratorét géndrojné né detyré pér periudhén e caktuar nga ortakét né momentin e emérimit ose, né

mungesé pércaktimi, deri né doréhegjen ose shkarkimin e tyre dhe mund té rizgjidhen.

Nuk mund t&€ emérohen né detyrén e administratorit dhe, nése jané eméruar, duhet te shkarkohen, personat t&
ciléve u &shté hequr ose kuﬁ'lzuar aftésia pér t& vepruar, kané falimentuar ose u &shté ndaluar, edhe
pérkohésisht, e drejta pér t& ushtruar funksione publike ose detyra drejtuese prané personave juridiké, si
rrjedhojé e njé vendimi penal.

NE& rast emérimi pér njé afat t&caktuar, detyra e tyre pérfundon né datén e asamblesé sé& thirrur pér miratimin
e bilancit t& vitit t& fundit ushtrimor t&€ mandatit té tyre.

Pérfundimi i mandatit t& administratorit pér shkak t& pérfundimit t& afatit ka efekt nga momenti i riformimit
t& organit administrativ.

NENI 12
{OMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratorét kan€ t€ gjitha kompetencat pér administrimin e zakonsh&m té& shogérisé, né pérputhje me sa
&shté parashikuar nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga ky statut. Ata gézojné te drejta dhe fuqi t& plota pér
kryerjen e ¢do veprimi g€ vlergsojné t&€ dobishém pér realizimin e objektivave t& shoqérisé, me pérjashtim t&
atyre q& duhet t& merren me vendim t€ Asamblesé sé pérgjithshme t& ortakéve. N& ményré té vecanté, hyjné
né kompetencat e organit administrativ veprimtarité e méposhtme :

a) Hartimi i inventarit, 11
viti financiar;

garive vjetore dhe raportit me shkrim mbi administrimin, né mbylljen e ¢do

b) Hartimi i projekteve t& bashkimit dhe ndarjes s& shogérisg;
¢) Propozimi pér celjen 2
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.
d) Peérgatitja e relacioneve
administratoréve ose o

mbi marréveshjet e mundshme t& realizuara ndérmjet shoqérisé dhe njé prej
akéve té€ saj.

€) Mbikqyrja e veprimtarisé s& drejtorit t& pikave t& shitjes dhe t& punésuarve t& shoqérisé.

Né rastin e disa administrato

réve, secili prej tyre mund t&€ ushtrojé vegmas t€ gjitha veprimet pér
administrimin e zakonshém t& s

0qErisé.

)

rojné pérfagésues t€ posacém pér kryerjen e akteve t€ vecanta ose té njé
!- kompetencat pérkatése.

NE rast kundérshtimi t& njérit prej administratoréve ndaj akteve q& synon t& kryejé njé tjetér, kompetenca pér
t&€ vendosur mbi kundérshtimin|i pérket Asamblesé sé Ortakéve.

Administratorét mund t&€ emé
kategorie aktesh, duke pércakt




Administratoret ushtrojne te
gjykim. Ata mund té caktojné
administratés shtetérore dhe t&

NENI 13
PERFAQESIMI

vetém pérfaqésimin e pérgjithshém té shogérisé kundrejt té tretéve dhe né
avokaté dhe pérfagésues té shoqérisé pérpara organeve gjyqésore, organeve té
tretéve, si dhe pérfagésues t&€ posagém pér akte t&€ veganta ose kategori aktesh.

NENI 14
VITI USHTRIMOR DHE BILANCI

Viti ushtrimor mbyllet né€ 31 dhjetor t& ¢do viti.

Né fund t€ ¢do viti ushtrimor,
afateve dhe né pérputhje me

d
Dokumentat e kontabilitetit, té

duhet tu komunikohen dhe

prgani administrativ procedon me hartimin e bilancit t& vitit ushtrimor, brenda
pozitat e ligjit.

shogéruar, nése e nevojshme, nga raporti i ekspertéve kontabél t& autorizuar
tu vihen né dispozicion ortakéve prané selis€é sé shoqérisé t& paktén

pesémbédhjeté dité pérpara datés sé Asamblesé.

Shogéria mund t& marré nga

NENI 15
FINANCIMI I ORTAKEVE

&t kontribute n& t&€ holla dhe hua, me ose pa kamaté, né pérputhje me

rtak
dispozitat né fuqi né Republiké‘r‘n e Shqipérisé. Dhénia e kétyre financimeve nga ana e ortakéve &shté e liré.

Prishja e shoqéris€ vendoset

ndryshimin e kétij statuti pér nj

1) pérfundim té€ afatit;

NENI 16
PRISHJA E SHOQERISE

1ga Asambleja e pérgjithshme e ortakéve me shumicat e parashikuara pér
E nga shkaqget e méposhtme:

2)
3)
4)

Mosmarréveshjet g€ mund té li

t& drejta t€ disponueshme né li
Gjyqésor Tirané.

it ose mosfunksionim t& vazhdueshém t& asamblesg;

hikuara me ligj.

NENI 17
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

din ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé dhe qé ka objekt
hje me marrédhéniet e tyre me shoqéring do t& zgjidhen nga Gjykata e Rrethit




NENI 18
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Gjithgka nuk &shté parashikuar shprehimisht né két€ statut do t& disiplinohet nga dispozitat ligjore né fuqi né
Republikén e Shqipérisé, pén|sa t& aplikueshme.

ORTAKU THEMELUES

Kushtrim Kasumi Beqir Bucaliu
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